

06.04.2021

MAASEUTUPOLITIIKAN NEUVOSTO (MANE)

Aika: 06.04.2021 klo 9.00-11.00
Paikka: Microsoft Teams -etäyhteys

Paikalla Jari Leppä (pj)
Antonia Husberg (vt. p.siht)
Latvakoski Laura (kok.siht.)
Elina Auri
Tiina Eklund
Christina Gestrin
Markku Granander
Jarkko Huovinen
Sampo Juhajoki
Kirsi Kaunisharju
Anne Knaapi
Aleksi Koivisto
Rikard Korkman
Anssi Kujala
Sami P. Kurki
Anne Laitinen
Kari Latvus
Katja Matveinen
Tapani Mattila
Harri Mäkivuokko
Erkki Mäntymäki
Ari Niiranen
Mette Nissinen
Salka Orivuori
Ilkka Pekkala
Sonja Pyykkönen
Petri Rinne
Satu Sikanen
Kimmo Tiilikainen
Maria Torttila
Eliisa Vesisenaho
Anne-marie Välikangas
Paula Yliselä
Jyrki Wallin
Mikko Äijälä

Sihteeristö
Ann-Sofi Backgren
Mari Kattilakoski
Tarja Lukkari
Juha Rutanen
Päivi Töyli

1. Kokouksen avaus

06.04.2021

Maaseutupolitiikan neuvoston puheenjohtaja, maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä avasi kokouksen klo. 09.03.

Puheenjohtaja kertoi avauspuheenvuorossaan maaseutupolitiikan neuvoston toimintaan ja tehtäviin liittyvistä ajankohtaisista asioista.

Puheenjohtaja totesi, että Suomen kestävä kasvun ohjelman alustava elpymis- ja palautumissuunnitelma tarjoaa mahdollisuuksia maaseutualueille kestävyys siirtymän ja digitalisaation vauhdittamiseksi. Kestävä kasvun ohjelmassa erityispaino on valokuidussa, jolla on tärkeä merkitys maaseutualueille.

Puheenjohtaja totesi, että biotalousstrategian päivityksen merkitys maaseutualueille ja käsiteltävään kokonaisuohjelmaan on suuri. Biotalous tarjoaa maaseutualueille merkittäviä mahdollisuuksia. Käynnissä olevilla valtakunnallisilla maaseudun tutkimus- ja kehityshankkeilla on strategian päivitykseen tärkeitä tulokulmia. Puheenjohtaja totesi, että biotalousstrategian päivityksen tärkeä näkökulma on oikeudenmukaisuuden ja kaikkien kestävyden osa-alueiden huomioiminen.

Valtiovarainministeriössä on käynnissä kuntien tulevaisuustyö, jossa tehtävänä on valmistella vuoden loppuun kuntapolitiikan vaihtoehtoisia toimenpidekokonaisuuksia poliittisen päätöksenteon tueksi. Maaseutupolitiikan puolella pitkään ajankohtaiset ja tutkitut teemat, kuten monipaikkaisuus ja älykäs sopeutuminen ovat ajankohtaisia. Puheenjohtaja totesi, että monipaikkaisuutta ei voi liikaa korostaa. Digitaalisuuden edistäminen on yksi merkittävimmistä asioista monipaikkaisuuden kannalta. Puheenjohtaja totesi, että koronapandemian tuomat ilmiöt, kuten etätyö, ovat tulleet jäädäkseen ja vaikuttavat positiivisesti maaseutualueiden elinvoimaan.

Puheenjohtaja totesi, että koronatilanne on paranemaan päin. Se, miten se tulee vaikuttamaan pidemmällä aikavälillä, on vielä auki. Tutkimustiedon mukaan (Olli Lehtonen/Itä-Suomen yliopisto/Luke) harvaan asutun maaseudun kunnat ovat viime vuonna siirtyneet muuttotappiollisista muuttovoittoisiksi. Lisäksi vapaa-ajan asuntojen myynti on ollut huikeassa nousussa. Ruralization –hankkeen (Horizon 2020) tietojen mukaan elämä maaseudulla kuuluu keskeisesti nuorten tulevaisuuden unelmiin, mikä tukee myös viime vuonna julkaistun Maaseutubarometrin tuloksia. Puheenjohtaja totesi, että tämä on tärkeää pitää mielessä maaseutupolitiikkaa tehdessä.

Puheenjohtaja totesi, että maaseutupolitiikassa tehdään tulevaisuustyötä monella tavalla ja eri tahoilla. Edellisen MANEn päätöksen mukaisesti MANE on mukana valtakunnallisessa Hyvin Sanottu –hankkeessa. Maaseutupolitiikan neuvoston teko hankkeessa on Maaseutuparlamentti 2021 –tapahtuma ja siihen liittyvä, käynnissä oleva Ideafestivaali – keskusteluja hyvästä elämästä –kampanja, jonka puitteissa on järjestetty jo useita kymmeniä keskusteluja eri-ikäisten ihmisten välillä eri puolilla maata. Puheenjohtaja kutsui kaikki MANEn jäsenorganisaatiot mukaan tähän Suomen suurimpaan ideafestivaaliin, jonka päävastuutahona on MANE itse. Ideafestivaali ja Maaseutuparlamentti vie yhteisen ymmärryksen lisäämisen kautta paremman tulevaisuuden ja osallistavamman maaseutupolitiikan tekemiseen. Puheenjohtaja kutsui kaikki jakamaan tietoa kampanjasta ja osallistumaan siihen.

06.04.2021

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

2. Esityslistan hyväksyminen

Päätös: Maaseutupolitiikan neuvosto hyväksyi esityslistan 1/2021 muutoksitta.

3. Ilmoitusasiat

Maa- ja metsätalousministeriö on myöntänyt maaseutupolitiikan neuvoston (MANEn) pääsihteerinä toimivalle Christell Åströmille virkavapautta ajalle 15.2.-15.6.2021. Åströmin virkavapauden aikana pääsihteerille kuuluvia tehtäviä hoitaa maaseutuylitarkastaja Antonia Husberg maa- ja metsätalousministeriössä.

Laura Latvakoski on aloittanut maaseutupolitiikkaan kytkeytyvät suunnittelijan työt maa- ja metsätalousministeriössä. Latvakoski toimii muun muassa maaseutupolitiikan neuvoston kokoussihteerinä.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

4. Ajassa uudistuva maaseutu - maaseutupoliittinen kokonaisuohjelma vuosille 2021–2027 yksityiskohtainen käsittely

Valtioneuvoston asettamispäätöksen (18.2.2021) mukaan maaseutupolitiikan neuvoston (MANE) tehtävänä on muun muassa ”maaseutupoliittisen kokonaisuohjelman 2021–2027 toteuttaminen ja siihen liittyvä kehittämistyö erikseen määritellyissä teemoissa sekä toteutuksen seuranta hallinnonalojen ja hallinnon ulkopuolisten toimijoiden yhteistyönä.”

Kokonaisuohjelmaa on valmisteltu vuoden 2020 aikana Maaseutu kestävyysmurroksen tuulenhalkojaksi –strategian pohjalta (2019). Kokonaisuohjelman valmisteluun osallistui vuoden aikana lähes 150 henkilöä. MANE sihteeristö pyysi luonnokseen kommentteja aikana 8.3.–22.3.2021. Vastauksia saapui yhteensä 32 kappaletta. Kokonaisuohjelmasta on tehty ympäristövaikutusten (SOVA) sekä sukupuolivaikutusten (suvaus) arvioinnit, jotka ovat kokonaisuohjelman liitteinä.

”Ajassa uudistuva maaseutu” on seitsemäs maaseutupoliittinen kokonaisuohjelma vuosille 2021–2027. Kokonaisuohjelma sisältää vision, kolme strategista kiintopistettä tavoitteineen, viisi teemaa sekä 70 maaseutupoliittista toimenpidettä. Kokonaisuohjelma on MANEn toimintaohjelma.

Maaseutupolitiikan neuvosto kuuli maaseutuylitarkastaja Antonia Husbergin (maa- ja metsätalousministeriö) esityksen maaseutupoliittisesta kokonaisuohjelmasta 2021-2027, sen valmisteluprosessista ja jatkosta.

Yhteenveto esityksestä:

Kokonaisuohjelmaa on valmisteltu vuoden 2020 aikana *Maaseutu kestävyysmurroksen tuulenhalkojaksi* –strategian (2019) pohjalta. Osana valmistelua toteutettiin vuoden 2020 aikana kolme työpajaa, osallistava webinaari ja kirjoitusleiri. Yhteensä valmisteluun osallistui lähes 150 henkilöä. Valmisteluryhmänä toimi MANE (2016-2020), joka käsitteli ja

06.04.2021

kävi lähete keskustelun luonnoksesta kokouksessaan 8.12.2020. Luonnosta muokattiin lähete keskustelun pohjalta ja käännettiin ruotsiksi. Valmisteluryhmänä on vuoden 2021 alusta toiminut MANEn asettama ns. ylimenokauden sihteeristö.

Kokonaisohjelman lähtökohtana on kysymys, millaista kansallista maaseutupolitiikkaa meneillään olevat kehityskulut (kestävyyskriisin hallinta, muuttuva sosioekonominen rakenne, digitalisaatio ja paikkariippumattomuus, lisääntyvä monipaikkaisuus ja muuttuvat asumismielitymykset sekä covid-19-pandemia) edellyttävät. Kestävän kehityksen tavoitteiden ja niiden saavuttaminen edellyttää kokonaisvaltaista lähestymistapaa sekä paikallistason osallistumista ja toimintaa (OECD Principles on Urban Policy and on Rural Policy 2019). Paikkaperustainen politiikka ja kehittäminen jatkavat ohjelman keskeisinä lähtökohtina.

Ehdotus maaseutupolitiikan visioksi on seuraava: *"Maaseutu on kansallinen menestystekijä. Se tarjoaa alustan ja ratkaisuja hyvälle elämälle, yrittäjyydelle ja kestäväälle yhteiskunnalle. Suomea kehitetään kokonaisuutena vahvistaen paikallislähtöisiä mahdollisuuksia."* Maaseutupolitiikan visiota ohjaavat strategiset tavoitteet, joita ovat keskinäisriippuvuus, ympäristöoikeudenmukaisuus ja uusi tietotalous.

Kokonaisohjelman teemat ja toimenpiteet tähtäävät visioon. Teemoja on viisi: 1. luonnonvarojen kestävästä käytöstä enemmän lisäarvoa, 2. maaseudun toimijat osana kestävästä siirtymästä, 3. kilpailukykyyn ja elinvoiman vahvistaminen, 4. sujuvan arjen varmistaminen ja 5. osallisuuden ja yhteisöllisyyden lisääminen maaseudulla.

Kokonaisohjelma on kokoava, ja toimenpiteitä toteutetaan laajan yhteistyöverkoston kautta MANEn johdolla. Kokonaisohjelma linjaa tulevien vuosien töitä: MANE, sihteeristö, temaattiset verkostot, t&k-hankkeet ym. Toimenpiteitä toteutetaan valtiontalouden kehyspäästösten ja valtion talousarvion mukaisten voimavarojen puitteissa. Husberg esitti toteutettavaksi seurantaraportin joka toinen vuosi, jolloin toimenpiteitä tarkistetaan. Husberg totesi, että toimenpiteitä on edelleen priorisoitava. MANE:n jäsenille tulee kutsu Viima-alustalle, jossa priorisoidaan toimenpiteitä seuraaville vuosille.

Kokonaisohjelmaa viimeistellään parhaillaan julkaisua varten. Julkaisu tapahtuu näillä näkymin toukokuussa. Kokonaisohjelma julkaistaan maa- ja metsätalousministeriön julkaisusarjassa.

Husbergin esityksen jälkeen MANE kävi keskustelua esitykseen pohjautuen.

Yhteenveto keskustelusta:

Keskustelussa nousi tarve nostaa kokonaisohjelmaan suomen- ja ruotsinkielisten osaamis- ja työvoimatarpeiden ennakointi osana alueellista koulutus- ja osaamistarpeiden ennakointia sekä kaksikielisten alueiden ja Ahvenanmaan ruotsinkielentaitoisen henkilöstön sekä ruotsinkielisten palvelujen tarjonnan ja riittävyyden varmistaminen esim. sote-palvelujen, sivistyspuolen ja turvallisuuspalvelujen osalta.

Lisäksi nousi tarve nostaa kokonaisohjelmaan evankelisluterilaisen kirkon ja muiden uskonnollisten yhteisöjen myönteinen rooli paikallisyhteisöjen voimavarojen ylläpitäjänä ja

06.04.2021

edistäjänä. Perusteluna on se, että seurakunnat ovat läsnä jokaisessa kunnassa ja tuntevat ihmeisten arjen erityisesti diakonian ja kasvatuksen osajien kautta.

Keskustelussa toivottiin lisäystä kokonaisohjelmaan pyrkimyksestä lisätä vesistöjen hyödyntämistä kehittämällä vesireittejä ja näihin pohjautuvia matkailupalveluja ja logistiikkaa.

Keskustelussa todettiin, että kyläkoulujen vähentyminen kuntien taloudellisen tilanteen heikentyessä vaikuttaa väistämättä maaseudun elinvoimaan ja synnyttää negatiivisen noidankehän. Kyläkoulujen vähentyminen on kriittinen asia monessa kunnassa.

Keskustelussa todettiin, että kokonaisohjelmassa mainittua kulttuuritoiminnan tilastoinnin kehittämistä pyritään edistämään, mutta se ei välttämättä ehdi toteutua ohjelmakauden aikana.

Keskusteluun nostettiin myös oikeudenmukaisen siirtymän kysymykset. Keskustelussa todettiin, että energiaturvekysymys on koko Suomea koskeva huoltovarmuuskysymys.

Keskustelussa todettiin, että kokonaisohjelman visiossa voisi näkyä enemmän innovaatio- ja elinkeinoelämän näkökulma.

Keskustelussa toivottiin kokonaisohjelmassa näkyvän selkeämmin kuntien rooli ja sen vahvistaminen paikallisen kehittämisen ja paikallisista lähtökohdista kumpuavan päätöksenteon foorumina.

Keskustelua käytiin myös kokonaisohjelmassa olevan varhaiskasvatuksen monituottajamallin osalta. Opetus- ja kulttuuriministeriön kanta oli, että monituottajamalli ei sovellu varhaiskasvatukseen. Tämä kanta sai eriäviä mielipiteitä. Keskustelussa perusteltiin monituottajamallin soveltumista varhaiskasvatukseen sillä, että se lisää palveluiden tarjontaa, erikoistumista ja luo kustannustehokkuutta. Perusteluna oli, että monituottajamallin poistaminen romahduttaisi kuntien päivähoitotuotannon, sillä Suomessa on paljon maaseutumaisia kuntia, joissa ainoana palveluntarjoajana on yksityinen sektori. Opetus- ja kulttuuriministeriö jätti varauksen varhaiskasvatuksen monituottajamalliin, ja asiaan päätettiin palata kokouksen jälkeen.

Päätös: Maaseutupolitiikan neuvosto päätti, että kokonaisohjelmaan tehdään vielä viimeiset viilaukset, jonka jälkeen hyväksytetään sähköpostimenettelyllä.

5. Maaseutupolitiikan temaattisten verkostojen painopisteet vuosille 2021–2023

Valtioneuvoston asettamispäätöksen (18.2.2021) mukaisesti MANEn tehtäviin kuuluu kohdassa 4 käsitellyn maaseutupoliittisen kokonaisohjelman toteuttaminen ja siihen liittyvä kehittämistyö erikseen määritellyissä teemoissa. Maaseutupolitiikan teemoja edistetään valtakunnallisilla maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeilla. Maaseutupolitiikan temaattisia verkostohankkeita rahoitetaan valtion talousarvion maaseudun kehittämisen momentilta 30.10.63. Nykyiset maaseutupolitiikan temaattiset verkostot päättävät toimintansa kevään 2021 aikana.

06.04.2021

MANEn päätös maaseutupolitiikan temaattisten verkostojen painopisteistä on perustana, kun valmistellaan valtakunnallisten maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeiden hankehaku, jonka kautta haetaan uusia maaseutupolitiikan temaattisia verkostoja ajalle 2021–2023.

Maaseutupolitiikan neuvosto kuuli maaseutuylitarkastaja Antonia Husbergin (maa- ja metsätalousministeriö) esityksen vaihtoehtoista maaseutupolitiikan temaattisten verkostojen painopisteiksi vuosille 2021-2023.

Yhteenveto esityksestä:

Husberg esitti temaattisten verkostojen painopisteiksi maaseudun ympäristöt ja maaseudun toimijat kestävässä siirtymässä (kytkeytyy maaseutupoliittisen kokonaisuohjelman teemoihin 3.1–3.3., painotus 3.2 ja 3.3.) ja hyvän elämän maaseudut (kytkeytyy maaseutupoliittisen kokonaisuohjelman teemoihin 3.4.–3.5).

Husberg esitti maaseutupolitiikan horisontaalisen verkoston painopisteeksi vuosille 2021-2023: nuoret, maaseudun paikkaseksikkyys ja älykäs sopeutuminen. Horisontaalinen verkosto tukee temaattisten verkostojen toimintaa. Toiminnassa haetaan muun muassa ennakoitiedosta konkreettisia hyötyjä maaseudun kestävyys siirtymään.

Husberg esitti mahdollisuuden esittää saaristopolitiikan neuvottelukunnalle SANKille yhteistä horisontaalista verkostohanketta, joka toteuttaa tehtävää ” maaseudun, saariston ja kaupungin vuorovaikutuksen ja yhteistyön edellytysten parantaminen yhdessä kaupunki- ja saaristopolitiikan toimijoiden kanssa”. Tällä haetaan synergiaa yhteiskunnalliseen maaseutupolitiikan ja saaristopolitiikan verkostotyöhön (luonnollisia yhteyksiä on jo olemassa paljon). Horisontaalisessa verkostohankkeessa toiminta-alueina olisivat ruotsinkieliset maaseutualueet rannikolla, saaristossa ja Ahvenanmaalla sekä rannikko- ja saaristoalueet sekä sisäsaaristo. Toiminnan lähtökohtana olisivat naisten ja lapsiperheiden näkökulmat. Verkoston toiminnan pääkieli olisi ruotsi. Toimintaa ja viestintää toteutettaisiin myös suomeksi.

Husbergin esityksen jälkeen MANE kävi keskustelua esitykseen pohjautuen.

Yhteenveto keskustelusta:

Keskustelussa nousi tarve varmistaa ruotsinkielisten maaseututoimijoiden koordinointi, joka toimi viime kaudella IDNETIN kautta. Tarvetta perusteltiin sillä, että ruotsinkielisellä maaseudulla on omia toimijoita, jotka tulisi kytkeä MANEn toimintaan.

MANEn ja SANKin yhteistyötä kannatettiin. Yhteistyö olisi hyvä mahdollisuus viedä yhteisiä asioita eteenpäin. Todettiin, että verkostossa tulisi olla mukana myös sisä-Suomen ja järvialueiden saaristot.

Keskustelussa nousi kysymys koskien parhaillaan käynnissä olevaa siirtymäkautta ja uuden nimitettävän sihteeristön roolia verkostojen painopisteiden päättämisessä. Keskustelussa todettiin, että sihteeristössä on käyty periaatteellista keskustelua verkostojen painopisteistä. Verkostojen teemat ovat MANEn päätettävissä oleva asia. Mikäli MANE

06.04.2021

haluaa uuden sihteeristön mukaan valmisteluun, hankehaku siirtyy elokuulle ja hankkeet käynnistyvät loppuvuodesta.

Keskustelussa todettiin, että ”maaseudun momentumia” tulisi hyödyntää verkostojen teemoissa. Todettiin kuitenkin myös, että hankehaku on tärkeä saada käyntiin ennen kesää. Ehdotettiin, että tämän keskustelun puitteissa temaattisissa verkostoissa painotetaan työtä, uusia innovaatioita ja maaseudun hyvää elämää. Ehdotettiin, että painopisteitä valmistellaan eteenpäin Viima-alustalla, ja uusi ehdotus hyväksytetään sähköpostimenettelyllä.

Päätös: Maaseutupolitiikan neuvosto päätti sisällyttää keskustelussa syntyneet ajatukset temaattisiin verkostoihin ja niiden painopisteisiin. MANE osallistuu painopisteiden muotoiluun (Viima) ja uusi ehdotus hyväksytetään sähköpostimenettelyllä.

6. Maaseutupolitiikan neuvoston apulaispääsihteeristön asettaminen

Valtioneuvoston 18.2.2021 asettamispäätöksen mukaisesti MANE asettaa apulaispääsihteerit, jotka edustavat hallintoa, tutkimusta sekä kansalaistoimintaa. Tavanomaisesti hallinnon apulaispääsihteerinä on nimetty työ- ja elinkeinoministeriöstä, joka vastaa aluekehittämisestä. Tutkimuksen apulaispääsihteerinä edustaa yhteiskunnallista maaseutututkimusta. Kansalaistoiminnan apulaispääsihteerinä edustaa maaseudun kansalaisjärjestötoimintaa.

Husberg totesi, että kauden 2016–2020 aikana hallinnon apulaispääsihteerinä toimi erityisasiantuntija Hanna-Mari Kuhmonen työ- ja elinkeinoministeriöstä, tutkimuksen apulaispääsihteerinä toimi tutkimusprofessori Hilikka Vihinen Luonnonvarakeskuksesta sekä kansalaistoiminnan apulaispääsihteerinä toimivat puheenjohtaja Petri Rinne ja Leader-asiamies Heli Walls Suomen Kylät ry:stä.

Husberg totesi, että neuvotteluissa on päätetty, että kansalaistoiminnan apulaispääsihteeripesti jaetaan MSL:n ja SYTYn välillä. SYTYssä on tulossa paljon henkilövaihdoksia. MSL erittäin tiiviisti mukana Ideafestivaali –kampanjassa (osa Maaseutuparlamenttia 2021).

Päätös: Maaseutupolitiikan neuvosto päätti asettaa hallinnon apulaispääsihteeriksi erityisasiantuntija Hanna-Mari Kuhmosen työ- ja elinkeinoministeriöstä, tutkimuksen apulaispääsihteeriksi tutkimusprofessori Hilikka Vihisen Luonnonvarakeskuksesta sekä kehittämispäällikkö Virpi Harilahti-Juolan, Maaseudun Sivistysliitosta kansalaistoiminnan apulaispääsihteeriksi vuosille 2021-2023.

7. Maaseutupolitiikan neuvoston sihteeristön asettaminen

Valtioneuvoston asettamispäätöksen (18.2.2021) mukaisesti MANE asettaa sihteeristön. Päätöksessä todetaan, että ”poikkihallinnollinen ja eri sektoreita edustava sihteeristö valmistelee neuvostossa käsiteltävät asiat ja toteuttaa neuvoston linjaamia asioita”. Sihteeristö myös lausuu omissa nimissään ja voi tehdä kannanottoja. Sihteeristö voi asettaa omia työryhmiä sekä toteuttaa maaseutupoliittista viestintää.

06.04.2021

Maaseutuyllitarkastaja Antonia Husberg (maa- ja metsätalousministeriö) esitti huomioita Maaseutupolitiikan neuvoston 2016-2020 arvioinnista. Arviointiraportissa korostetaan tarvetta lisätä poikkihallinnollista yhteistyötä, saada eri ministeriöiden edustajia sitoutumaan toimintaan sekä vahvistaa linkityksiä paikallisen ja alueellisen tason päätöksentekoon. Raportissa tuodaan esiin ja mainitaan erityisesti, että ”valtiovarain- ja ympäristöministeriöiden vastuulla olevien politiikkatoimien maaseutuvaikutukset lisääntyvät”.

Käynnissä olevaan säädösvaikutusten arviointiohjeen päivitystyöhön liittyen on maa- ja metsätalousvaliokunta lausunut tarpeesta sisällyttää ohjeeseen maaseutu- ja aluevaikutusten arvioinnin. Sihteeristön roolia maaseutu- ja aluevaikutusten arvioinnin asiantuntijatahoa voidaan kehittää ja vahvistaa. Maaseutupolitiikan käytettävissä olevilla valtakunnallisilla tutkimus- ja kehittämisvaroilla on pitkään rahoitettu maaseutuvaikutusten arviointi (MVA) –menetelmää. Tietoa menetelmästä on koottu maaseutupolitiikan neuvoston ylläpitämille maaseutupolitiikka.fi –sivuille.

Päätös: Maaseutupolitiikan neuvosto pyytää kunkin jäsenorganisaation nimeämään edustajansa sihteeristöön ja ilmoittamaan edustajansa nimen 14.5. mennessä sähköpostitse osoitteisiin maaseutupolitiikka@mmm.fi sekä kirjaamo@mmm.fi. Lisäksi MANE pyytää edustajia maaseutuverkostosta, maaseutututkijoiden yhdistyksestä MUA ry:stä sekä jäsenorganisaatioiden nuorisojärjestöistä/-jaostoista. Tärkeää olisi painottaa sihteeristön poikkihallinnollista ja poikkisektoraalista merkitystä, ja eri hallinnonalojen ja aluetasojen edustajien mukana oloa kansallisen maaseutupolitiikan valmistelutyössä.

8. Maaseutupolitiikan työryhmät kaudella 2021–2025

Valtioneuvoston asettamispäätöksen (18.2.2021) mukaisesti MANE voi tarvittaessa asettaa erillisiä määräaikaista ja poikkihallinnollisia työryhmiä ja kutsua niiden jäseneksi yksittäisiä asiantuntijoita tai edustajia eri hallinnonaloilta tai asiantuntijaorganisaatioista. Maaseutupolitiikan neuvosto voi asettaa ja lakkauttaa työryhmiä.

Maaseutuyllitarkastaja Antonia Husberg (maa- ja metsätalousministeriö) toi esiin ja sihteeristö esitti valmisteltavaksi seuraavat työryhmät:

Maaseutu-kaupunki-yhteistyötä edistämään ja paikallista kehittämistä jatkamaan ja syventämään uusi yhteisölähtöisen paikallisen kehittämisen YPK-työryhmä (MANE, kaupunkipolitiikka ja SANK). Kaupunkipolitiikan yhteistyöryhmä ja MANE asettivat vuonna 2017 yhteisen yhteisölähtöisen paikallisen YPK-työryhmän, joka on tukenut ja tuonut esille CLLD (Community-led Local Development) kehittämistä ja edistämistä kansallisella tasolla.

Maaseutupoliittisen viestinnän yhteistyökanava(ryhmä), koostuen MANE jäsenjärjestöjen viestijöistä. MANE kauden 2016-2020 viimeisessä kokouksessa 8.12.2020 tuotiin esille tarve laajemmalle viestinnälliselle yhteistyölle sekä MANE jäsenorganisaatioissa oleva viestinnällinen potentiaali. Maaseutupoliittisen viestinnän vahvistamisen tarvetta nähdään myös MANE 2016-2020 arviointiraportissa.

Kansainvälisten maaseutupoliittisten asioiden työryhmä (OECD, ERP, Pohjoismaiden ministerineuvoston tutkimus/ Nordregio). MANE kauden 2016-2020 aikana kansainvälisiä asioita on hoitanut pääsihteerit, apulaispääsihteerit sekä osittain maaseutuyllitarkastaja maa-

06.04.2021

ja metsätalousministeriössä. Kansainväliset asiat ovat myös olleet osa temaattista verkostotoimintaa (esim. IDNET). Kauden aikana on todettu, että on tarvetta työryhmätyöskentelylle, joka valmistelee ja koordinoi kansainväliset maaseutupoliittiset asiat, jotka kytkeytyvät MANEn toimintaan.

Päätös: Maaseutupolitiikan neuvosto päätti asettaa tarvitsemansa työryhmät esityksen pohjalta.

9. Muut asiat

- Maaseutupolitiikan neuvoston sihteeristö valmistelee lausuntoja seuraaviin lausuntopyyntöihin:
 - [Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaehdotus ja ympäristöselostus](#)
 - [Lausuntopyyntö Yhteisöllinen kansalaistoiminta 2020 -työryhmän mietinnöstä](#)
 - [Lausuntopyyntö: Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston \(JTF\) valmistelun ja siihen liittyvän ympäristöarvioinnin aloittamisesta](#)
 - [Maaseutupolitiikan neuvoston \(2016-2020\) asettama hankeryhmä on arvioinut vuoden 2021 hankehakemuksia ja esittää maa- ja metsätalousministeriölle neljä uutta valtakunnallista tutkimus- ja kehittämishanketta rahoitettavaksi \(maaseutupolitiikka.fi\).](#)
- Maaseutupolitiikan temaattiset verkostot (2020-2021) päättävät toimintansa kevään aikana. Loppuraportit käsitellään MANE sihteeristön kokouksessa 20.4.
- Hankeryhmä on päättänyt avata uuden kohdistetun pienimuotoisen hankehaun (80 000 euroa) teemassa nuoret, monipaikkaisuus ja uuden työn ja yrittäjyyden mahdollisuudet. Hankehaku avataan huhtikuussa.
- Maaseutupolitiikan neuvoston päätöksen mukaan (8.12.2020) MANE osallistuu Hyvin sanottu – hankkeeseen.
- [Ideafestivaali – keskusteluja hyvästä elämästä maaseudulla –kampanja](#) on käynnissä ja toteutetaan osana valtakunnallista Maaseutuparlamentti 2021 – tapahtumaa (1.-2.10.2021). Kampanja on maaseutupolitiikan vuoden 2021 Hyvin sanottu –teko.
- Maaseutupolitiikan sihteeristö valmistelee kirjettä kuntavaaliehdokkaille ja tuleville luottamushenkilöille.
- Ylimenokaudelle asetettu MANE sihteeristö kokoontuu 20.4. klo 10-12.00.
- Maaseutupolitiikan neuvoston Osaaminen ja työllisyys –verkosto järjestää [etäseminaarin Suomessa parhaillaan toteutettavista neljästä maaseutualueiden kehittämiseen ja kehittämiseen liittyvästä EU:n rahoittamasta Horizon2020-ohjelman tutkimushankkeista.](#)

06.04.2021

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

10. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään 2.6.2021 klo 09.00-11.00. Kokous järjestetään Microsoft Teams-kokouksena.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo. 10.55.